
会場での予防対策のご案内とご協力のお願い 

あぽろんミュージックスクール 

平素よりあぽろんミュージックスクールに通っていただき誠にありがとうございます。レッス

ン再開にあたり、皆さまが安心してレッスンに通えるように、各会場、講師さんと力を合わせ

て以下の取組みを行っております。会員さま保護者さまにおかれましてはご理解とご協力をい

ただけますようお願い申し上げます。 

記 

【会場で徹底すること】 

◯毎朝、空き時間にレッスン室除菌作業を行います。 

◯手指アルコール消毒ジェルの設置を行います。 

◯各部屋に除菌シート、除菌スプレー、必要に応じてその他検討いたします。 

◯こまめな換気。レッスンの入れ替え時、レッスン中も講師の判断で換気を行います。換気の

ためレッスンをアレンジいたします。 

◯マスクの着用。スタッフ、講師ともにマスクの着用、咳エチケットの実施をいたします。 

◯スタッフ、講師ともに検温、体調の共有を行います。 

◯スタッフ、講師ともに至近距離での指導、必要以上の接触を避けるよう心がけます。 

 

【皆様にご協力いただきたいこと】 

●	 ご自身、ご同伴者（ご家族）に発熱、咳などの症状がある場合はレッスンの自粛をお願い申

し上げます。 

●	 入店時、入室時、退店時に会場設置の消毒グッズをご活用ください。 

●	 レッスン中もこまめに水分補給をお願いします。 

●	 会場内、レッスン室内でのマスク着用をお願いします。咳くしゃみのエチケットをお願いし

ます。 

●	 できる限りご自身の楽器をご持参くださいますようお願い申し上げます。 

●	 レッスンの換気、感染対策のためのレッスン内容にご協力をお願い申し上げます。暖かい服

装でご来場ください。 

●	 長期自粛をご希望の場合は、入会規約にある【休会制度】をご活用ください。 

以上 

◯その他、気になることがございましたらお気軽に担当店舗へお問い合わせください。 

◯地域の感染状況の変化、自治体の発表等を考慮しながら開講についても臨機応変に対応して

まいりますのでご協力をお願い申し上げます。 


